

Protokół Nr 33/10
z 33 posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami
Pozarządowymi

które odbyło się w dniu 19 kwietnia 2010 roku w Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Stalowej Woli przy ul. Hutniczej 12.

Początek posiedzenia o godz. 15⁰⁰ zakończenie o godz. 17⁰⁰

Podczas obrad Komisji na sali obecnych było 9 Radnych. Nieobecni byli Radni: Ryszard Andres i Ryszard Kowal.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Pan **Janusz Zarzeczny**.

Posiedzenie protokołowała Ewelina Latawiec.

Proponowany porządek obrad Komisji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o pracy Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Stalowej Woli.
4. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
6. Wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad Komisji.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący **Janusz Zarzeczny** dokonał otwarcia obrad Komisji. Przywitał on przybyłych Radnych oraz gości (listy obecności w załączeniu). Następnie Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** poprosił Radnych o powstanie i oddanie hołdu minutą ciszy poległym w katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem.

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Pan **Janusz Zarzeczny** zapytał czy Radni mają uwagi do porządku obrad. Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie, **za** przyjęciem porządku obrad głosowało **9 Radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Porządek jak we wstępie do protokołu został jednogłośnie przyjęty.

Ad 3. Informacja o pracy Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Stalowej Woli.

Przewodniczący **Janusz Zarzeczny** poprosił Dyrektor Panią Marię Piskorowską o przedstawienie informacji o pracy Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia w Stalowej Woli (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Dyrektor Pani Maria Piskorowska powiedziała, że CKUiODiDZ w Stalowej Woli jest placówką specjalizującą się w edukacji dorosłych. Jednostka umożliwia kształcenie w formach szkolnych – wieczorowe i zaoczne szkoły dla dorosłych oraz w formach pozaszkolnych - formy kursów zawodowych, kursów i seminariów. Placówka posiada wpis do rejestru instytucji szkoleniowych WUP nr 2.18/00024/2005. Centrum Kształcenia Ustawicznego została utworzona 01.06.1997 r. na bazie budynku internatu Zespołu Szkół w Stalowej Woli. Obecnie placówka dysponuje 7 pracownikami specjalistycznymi, w tym: pracownią fryzjerską, kosmetyczną, gastronomiczną, informatyczną, obsługi konsumenta; a także 10 pracownikami przedmiotowymi, to jest historii, języka polskiego, biologii, chemii i fizyki, geografii, matematyki, podstaw przedsiębiorczości, językowe oraz biblioteką wyposażoną w 3 stanowiska komputerowe z dostępem do internetu i czytelnią. Z pomieszczeń znajdujących się w budynku korzystają słuchacze pobierający naukę w placówce, uczniowie klas wielozawodowych realizujących doksztalcanie w Ośrodku Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego, a także kursanci uczestniczący w kursach i szkoleniach realizowanych przez placówkę w ramach form pozaszkolnych. Pracownia gastronomiczna oraz sale dydaktyczne udostępniane są uczniom Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych, zaś część pomieszczeń wynajmowana jest Politechnice Rzeszowskiej i OHP. Pani Dyrektor powiedziała, że w placówce funkcjonuje 5 typów szkół, a mianowicie:

- Gimnazjum,
- Liceum Ogólnokształcące,
- Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące,
- Technikum Uzupełniające w zawodzie technik żywienia i gospodarstwa domowego,

- Szkoła Policealna w zawodach: technik usług kosmetycznych, technik usług fryzjerskich, technik rachunkowości.

Nauka we wszystkich typach szkół prowadzona jest w formie wieczorowej i zaocznej. Obecnie w szkołach działających w placówce pobiera naukę 437 słuchaczy w 18 oddziałach. W placówce działa Ośrodek Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w ramach, którego prowadzone jest doksztalcanie teoretyczne młodocianych uczniów klas wielozawodowych. Kształcenie to prowadzone jest w zawodach: fryzjer, kucharz małej gastronomii, piekarz, cukiernik, sprzedawca, mechanik pojazdów samochodowych. Do placówki kierowani są również uczniowie z następujących szkół: ZSZ w Janowie Lubelskim, ZS w Gorzycach, ZS Nr 3 w Łańcucie, ZS w Ożarowie, ZST w Leżajsku, ZS N r 2 w Nowej Dębie, ZS w Nowej Sarzynie oraz z ZSP NR 1 W Stalowej Woli. W roku szkolnym 2009/2010 zorganizowano 5 turnusów doksztalcania teoretycznego młodocianych pracowników, podczas których przeszkolono 337 uczniów klas wielozawodowych. Pani Dyrektor CKUiODiDZ powiedziała, że w roku 2009 w okresie od 23.04.2009 do 20.11.2009 przeprowadzone zostały formy pozaszkolne, czyli kursy, seminaria i szkolenia. Zleceniodawcami tych form były w szczególności urzędy pracy i ośrodki pomocy społecznej, jak również osoby prywatne. Współpracę podjęto głównie z instytucjami: PUP Stalowa Wola, PUP Nisko, OPS Nisko, OPS Ulanów, OPS Gorzyce, OPS Zaleszany. Łącznie przeprowadzono 35 form pozaszkolnych. Wydano 224 zaświadczeń o ukończeniu form pozaszkolnych oraz 137 zaświadczeń potwierdzających posiadanie kwalifikacji zawodowych w 10-ciu zawodach. Pani Dyrektor dodała, że w roku bieżącym w placówce zatrudnionych jest ogółem 36 nauczycieli. Stan zatrudnienia pracowników administracyjno – obsługowych wynosi 10,75 etatu. W roku szkolnym 2009/2010 placówka nawiązała współpracę z Domem Pomocy Społecznej w Stalowej Woli. W ramach tej współpracy słuchacze placówki świadczą na rzecz pensjonariuszy DPS-u usługi fryzjerskie i kosmetyczne. Placówka również współpracuje z Domem Dziecka w Stalowej Woli również świadcząc usługi fryzjerskie na rzecz wychowanków oraz organizując mikołajki dla dzieci z Domu Dziecka. Pani Dyrektor powiedziała, że w ostatnim czasie dokonano remontu daszku nad aulą oraz wymieniono rury i rynny. Jednocześnie Pani Dyrektor zgłosiła problem dotyczący braku w placówce etatu psychologa i pedagoga. Radny **Waldemar Pawłowski** zapytał czy uczniowie, którzy chcą uzupełnić gimnazjum mają możliwość zdobycia również zawodu? Pani Dyrektor powiedziała, że tak, jednak ci uczniowie są uczestnikami OHP i to z OHP podpisują umowę. Obecnie w pierwszej klasie gimnazjum jest 13 uczniów, w drugiej klasie 20 uczniów, zaś w klasie trzeciej 19 uczniów. Radny **Waldemar Pawłowski** zapytał jak układa się współpraca z

Politechniką Rzeszowską, czy uczelnia dołożyła się do remontów sal? Pani Dyrektor **Maria Piskorowska** odpowiedziała, że współpraca z Politechniką układa się dobrze, uczelnia wywiązuje się z płatności. Dodała, że Politechnika wykonała drobne remonty w placówce, gdyż tak stanowi podpisana z nimi umowa. Pani Dyrektor powiedziała, że palcówka dużo prac robi we własnym zakresie. Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** powiedziała, że dochody własne placówki Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego za 2009 rok wyniosły 387948,- złotych. Radny **Marek Kopera** zapytał czy kursy miesięczne dla młodocianych płacone są razem z zakwaterowaniem? Pani Dyrektor odpowiedziała, że kursy są płacone oddzielnie, a bursa międzyszkolna sama ustala kwotę za nocleg. Radny **Marek Kopera** zapytał czy bez względu na rodzaj kursu kwota za szkolenie jest taka sama? Pani Dyrektor odpowiedziała, że za wszystkie kursy kwota jest taka sama. Radna **Grażyna Janik** zapytała czy placówka prowadzi kursy księgowej? Pani Dyrektor odpowiedziała, że placówka prowadzi tylko kursy ujęte w wykazie Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Pani Dyrektor dodała, że placówka posiada komisję do nadawania tytułów kwalifikacyjnych robotnika i mistrza. Następnie Radny **Stanisław Aniol** zwrócił uwagę na zdewastowany plac za budynkiem placówki. Pani Dyrektor wyjaśniła, że część placu jako plac manewrowy jest wynajmowana dla Ośrodka Szkolenia Kierowców „Mechanik”, natomiast palcówka kształci osoby dorosłe więc na przykład boisko sportowe nie jest potrzebne. Dodała, że najlepszym, wyjściem byłoby tę działkę sprzedać, gdyż teren jest niewykorzystywany. Radny **Marek Kopera** zapytał jak wygląda baza sportowa dla Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1? Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Pani **Alicja Mach** powiedziała, że na terenie ZSP Nr 1 w planach miał być budowany Orlik, lecz Pani Dyrektor szkoły nie wyraziła zgody, gdyż chce w miejsce Orlika budować w przyszłości halę sportową. Radny **Waldemar Pawłowski** powiedział, że należałoby ten teren sprzedać. Naczelnik IMP Pani **Alicja Mach** powiedziała, że najpierw należałoby sprawdzić miejscowy plan zagospodarowania tego terenu.

Na tym dyskusję zakończono.

Ad 4. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli za rok 2009.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pan **Tomasz Brymora** omówił działalność PCPR-u w Stalowej Woli za 2009. Wyjaśnił, że podstawowym problemem jest zmniejszenie środków z Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na

określone zadania, a także brak jednolitej pomocy dziecku i rodzinie. Pan Dyrektor powiedział, że są plany likwidacji domów dziecka i zastępowanie ich rodzinami, które wychowywały by do 14 dzieci. W 2011 roku mogą wejść takie przepisy, że nie będzie można dziecka przyjąć do domu dziecka, które ma mniej niż 10 lat. Radny **Waldemar Pawłowski** zapytał czy model z domami dziecka jest zły? Pan Dyrektor odpowiedział, że jako przejściowy system opieki nad dzieckiem to dobry model, lecz jako dom dziecka to zły. Dodał, że najlepszym rozwiązaniem byłoby stworzyć katalog rodzin nie spokrewnionych, albo rodzinny dom dziecka, lecz brak jest do tego koordynatorów. Radny **Waldemar Pawłowski** zapytał co w związku z tym należałoby zrobić? Pan Dyrektor powiedział, że najlepszym rozwiązaniem byłoby stworzyć katalog osób nie spokrewnionych. Radny **Waldemar Pawłowski** zapytał gdzie należałoby się zgłosić, aby taki katalog sporządzić. Pan Dyrektor powiedział, że należałoby się zgłosić do ośrodka adopcyjno-opiekuńczego w celu badania takich rodzin nie spokrewnionych. Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** zapytał gdzie jest największe zapotrzebowanie w związku z działalnością Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie?

Radny **Marek Kopera** opuścił salę obrad Komisji. Od tego momentu w obradach Komisji uczestniczyło **8 Radnych**.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pan **Tomasz Brymora** odpowiedział, że głównie w placówkach i domach dziecka jest deficyt, jednak najgorzej jest z Powiatowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, który odmawia dofinansowania. Pan Dyrektor dodał, że jako Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie to jest i tak nieźle. Od 10 lat powiat posiada jeden z lepszych ośrodków Wsparcia i Interwencji Kryzysowej – SOWIK, a system pomocy społecznej w powiecie jest dość dobrze zorganizowany.

N tym dyskusję zakończono.

Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie sanitarnym w Powiecie.

Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** wyjaśnił, że informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie sanitarnym w Powiecie będzie omawiana na najbliższej Sesji Rady Powiatu. Radni nie zgłaszali uwag.

Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2009 rok i podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego za 2009 rok.

Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** szczegółowo omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2009 rok. Powiedziała, że dochody powiatu w wysokości 84 186 162,- złotych zostały wykonane na kwotę 84 342 307,- złotych, co stanowiło 100,2% planu, natomiast wydatki powiatu planowane w wysokości 86 936 194,- złotych wykonane zostały na kwotę 86 311 895,- złotych, co stanowiło 99,3% planu. Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** zapytał, czy Radni mają jakieś uwagi, wnioski czy zapytania do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2009 rok i przyjęcia projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu. **Za** przyjęciem sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2009 rok i przyjęciem projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego za 2009 rok głosowało **6 Radnych**, głosów przeciw **nie było**, **2 Radnych** wstrzymało się od głosu. Projekt uchwały został **pozytywnie** zaopiniowany.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Program Aktywizacji Społecznej w Powiecie Stalowowolskim”.

Dyrektor Powiatowego Centrum Rodzinie Pan **Tomasz Brymora** przedstawił projekt uchwały. Powiedział, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie złożyło wniosek o dofinansowanie realizacji projektu pn. „Program Aktywizacji Społecznej w Powiecie Stalowowolskim” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Poddziałanie 7.1.2. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie. Pan Dyrektor dodał, iż umowa o dofinansowanie projektu zostanie podpisana z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Rzeszowie, zaś warunkiem podpisania jej jest podjęcie uchwały o przystąpieniu do realizacji projektu. Celem tego projektu jest aktywizacja osób niepełnosprawnych, w taki sposób, aby mogły one podjąć pracę. Radny **Stanisław Sajdek** poprosił o podanie przykładu osoby zaktywizowanej. Dyrektor **Tomasz Brymora** powiedział, że osób aktywizowanych jest około 60, lecz żadna z tych osób nie podjęła pracy. Radny **Stanisław Sajdek** powiedział, że skoro osoby aktywizowane nie podejmują pracy to nie ma potrzeby przystępowania do tego projektu. Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że znacząca część pieniędzy przeznaczonych na realizację tego projektu pochodzi z

naszych opłat, zaś projekt ten jest to program systemowy, który skierowany jest przez rząd do każdego powiatu i przypisany do realizacji. Celowym jednak byłoby, aby osoby objęte programem aktywizacji podjęły pracę.

Radny **Jan Nowak** opuścił salę obrad Komisji. Od tego momentu w obradach Komisji uczestniczyło **7 Radnych**.

Radny **Stanisław Sajdek** zapytał jaką kwotę dokłada do tego projektu powiat? Dyrektor PCPR Pan **Tomasz Brymora** wyjaśnił, że powiat nic nie dokłada do tego projektu, gdyż są to zewnętrzne środki. Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** powiedział, że wiadomym jest, iż chcemy, aby były jakieś efekty tej aktywizacji osób niepełnosprawnych, aby choć 10 osób z tych 60 mogły podjąć pracę. Radny **Waldemar Pawłowski** zapytał, iż w związku z tym, że powiat nie dokłada pieniędzy na realizację tego projektu, to czy ma z tego korzyść na przykład zatrudniając jakieś osoby? Dyrektor PCPR Pan **Tomasz Brymora** odpowiedział, że poprzez realizację tego projektu zatrudniane są osoby między innymi: koordynator, kierownik projektu, pedagog, specjaliści którzy szkolą. Dodał, że zatrudnienie to jest dofinansowywane z tych środków unijnych. Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** zapytał, czy Radni mają jeszcze jakieś uwagi, wnioski czy zapytania do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali więcej uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. **Za** przyjęciem projektu uchwały głosowało **6 Radnych**, głosów przeciw nie było, **1 Radny** wstrzymujących się od głosu. Projekt uchwały został **pozytywnie** zaopiniowany.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę Nr XL/273/09 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 14 grudnia 2009 roku w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Stalowowolskiego w 2010 roku i zmienionej Uchwałą Nr XLIV/293/10 Rady Powiatu z dnia 31 marca 2010 r.

Przewodniczący **Janusz Zarzeczny** wyjaśnił, że zgodnie z art. 94 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo Farmaceutyczne, rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie ustala w drodze uchwały Rada Powiatu, po zasięgnięciu opinii wójtów, burmistrzów, prezydentów miast z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego. Powiedział, że taki zapis sprawia, iż czas wprowadzenia zmian w obowiązującym harmonogramie dyżurów aptek jest znacznie dłuższy. Przewodniczący dodał, iż środowisko aptekarskie również podkreśla fakt, iż w ciągu roku mogą wydarzyć się sytuacje nieprzewidywalne i wtedy złożenie wniosku z prośbą o zmianę w harmonogramie dyżurów z kilkutygodniowym

wyprzedzeniem jest niemożliwe. Powiedział, że w związku z tym należałoby dokonać zmiany w uchwale w § 3, co pozwoliłoby na dokonywanie zmian w harmonogramie dyżurów aptek przez Zarząd Powiatu. Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** zapytał, czy Radni mają jakieś uwagi, wnioski czy zapytania do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. **Za** przyjęciem projektu uchwały głosowało **7 Radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został jednomyślnie **pozytywnie** zaopiniowany.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Szkoła dobrej edukacji – szansą na lepsze jutro” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionie, Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia Pani **Bożena Karlik** przedstawiła projekt uchwały. Powiedziała, że Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie przyjął do realizacji w okresie od 01.09.2010 r. do 31.08.2012 projekt złożony przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli pn. „Szkoła dobrej edukacji – szansą na lepsze jutro” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionie, Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego.

Rady **Stanisław Sajdek** opuścił salę obrad Komisji. Od tego momentu w obradach Komisji uczestniczyło **6 Radnych**.

Pani Naczelnik wyjaśniła, że wartość projektu to kwota 1 079 460,40 zł z czego 933 733,24 zł zostanie dofinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa, zaś wkład własny, który będzie pochodził z budżetu Powiatu Stalowowolskiego wyniesie 145 727,16 zł - w tym w 2010 r.- 46 836,07 zł; w 2011 r. - 61 777,07 zł oraz w 2012 r. - 37 113,39 zł. Powiedziała, że projekt ten ma na celu podniesienie poziomu wykształcenia uczniów i nauczycieli z technikum poprzez zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze i specjalistyczne oraz poprawę jakości kształcenia i zarządzania szkołą. Pani Naczelnik dodała, że podjęcie uchwały przez Radę Powiatu jest niezbędne do realizacji tego projektu.

Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** zapytał, czy Radni mają jakieś uwagi, wnioski czy zapytania do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził

głosowanie. **Za** przyjęciem projektu uchwały głosowało **6 Radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został jednomyślnie **pozytywnie** zaopiniowany.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zaliczenia do kategorii dróg powiatowych odcinka o długości 776 m ul. Poniatowskiego, przebiegającej na terenie miasta Stalowa Wola.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Pani **Alicja Mach** przedstawiła projekt uchwały. Powiedziała, że ciąg drogowy – drogę powiatową nr 1025R tworzą ulice Mickiewicza, Żwirki i Wigury oraz Poniatowskiego w Stalowej Woli. Rada Powiatu Stalowowolskiego uchwałą Nr XI/140/2000 z dnia 27 kwietnia 2000 roku zaliczyła do kategorii dróg powiatowych ulicę Poniatowskiego od km 0+000 do km 1,567, czyli odcinek od połączenia z ulicą Żwirki i Wigury do skrzyżowania z drogą osiedlową przy Kościele pw. Opatrzności Bożej. Do kategorii drogi powiatowej nie został zaliczony odcinek o długości 776 m, czyli odcinek ulicy Poniatowskiego od km 2+698 tj. skrzyżowanie z drogą osiedlową przy Kościele pw. Opatrzności Bożej do km 3+474 tj. skrzyżowanie z ulicą Chopina. Przedmiotowy odcinek ulicy Poniatowskiego został wybudowany przez Miasto Stalowa Wola, Powiat zaś bezskutecznie podejmował negocjacje z Miastem o wyremontowanie tego odcinka drogi. Liczono, że Miasto poprawi stan techniczny drogi, a wtedy Powiat zaliczy ten odcinek do kategorii dróg powiatowych. Pani Naczelnik przypomniała, iż z chwilą powstania powiatów ulica Poniatowskiego miała charakter drogi wojewódzkiej, a wszystkie drogi wojewódzkie od 01.01.1999 r. stały się drogami powiatowymi. Dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez zarząd powiatu w Janowie Lubelskim, Kolbuszowej, Tarnobrzegu i Nisku, Zarząd Województwa, a także przez Prezydenta Miasta Stalowa Wola. Natomiast podjęcie tej uchwały uporządkuje formalnie sieć dróg powiatowych powiatu stalowowolskiego. Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** zapytał, czy Radni mają jakieś uwagi, wnioski czy zapytania do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. **Za** przyjęciem projektu uchwały głosowało **6 Radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został jednomyślnie **pozytywnie** zaopiniowany.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Powiatu Stalowowolskiego nieruchomości niezabudowanej oznaczonej jako działka nr 64/9.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Pani **Alicja Mach** przedstawiła projekt uchwały. Powiedziała, że działka nr 64/9 położona jest na terenie użytkowanym przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, zaś na podstawie Postanowienia Sądu Rejonowego w Stalowej Woli z dnia 14.06.1999 r. jest własnością Pani Marii Ghasesemi-Pour. Od chwili powstania powiatów, czyli od 1999 roku Powiat Stalowowolski użytkuje tę działkę, zaś Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 od 1976 lub 1977 roku. Od roku 2000 właścicielka działki wnioskuje do Starostwa Powiatowego o jej wykup oraz o wypłatę odszkodowania z tytułu niemożności jej użytkowania. Natomiast Starostwo kilkakrotnie zwracało się do Wojewody Podkarpackiego o przyznanie środków finansowych na zakup działki i wypłatę odszkodowania, jednak środków nie otrzymano. Dodała, że Starostwo proponowało wydanie działki zamiennej za działkę nr 64/9 na co jednak nie otrzymało zgody właścicielki działki. Pani Naczelnik powiedziała, że w wyniku ugody właścicielka działki otrzymała odszkodowanie w wysokości ok. 10 000 zł za niemożność użytkowania działki. W listopadzie 2003 roku Powiat Stalowowolski wniósł wniosek do Sądu Rejonowego w Stalowej Woli w sprawie stwierdzenia nabycia prawa własności nieruchomości przez zasiedzenie, jednak wniosek został przez Sąd oddalony, gdyż nie został spełniony wymóg posiadania nieruchomości przez 30 lat. Pani Naczelnik IMP wyjaśniła, że działka zajmuje centralną część nieruchomości zajmowanej przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, a brak prawa do dysponowania nieruchomością uniemożliwia zagospodarowanie terenu przylegającego do szkoły. Nieruchomość została wyceniona przez rzeczoznawcę majątkowego na kwotę 145 700 zł, a właścicielka nieruchomości jest gotowa zbyć ją za cenę zgodną z wyceną. Pani Naczelnik dodała, że w budżecie Powiatu zostały zarezerwowane środki na nabycie tej nieruchomości. Nabycie nieruchomości pozwoli zakończyć starania Powiatu o tę nieruchomość, a tym samym umożliwi racjonalnie wykorzystać teren wokół szkoły, między innymi pozwoli na budowę boisk sportowych. Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** zapytał, czy Radni mają jakieś uwagi, wnioski czy zapytania do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. **Za** przyjęciem projektu uchwały głosowało **6 Radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został jednomyślnie **pozytywnie** zaopiniowany.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do Stowarzyszenia o nazwie Lokalna Grupa Rybacka „Karp Doliny Sanny” w Janowie Lubelskim.

Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** zapytał, czy Radni mają jakieś uwagi, wnioski czy zapytania do projektu uchwały? Radny **Waldemar Pawłowski** powiedział, że w związku z tym, iż w ostatnim czasie wójtowie gmin walczyli o samodzielność w podejmowaniu decyzji należy tę sprawę przystąpienia Powiatu do Stowarzyszenia pozostawić w kompetencji władz gminy Zaklików, gdyż to przystąpienie tylko jej dotyczy. Dodał, że Starosta nie powinien wchodzić w kompetencje gminy. Radny powiedział, że na najbliższej Sesji Rady Powiatu zgłosi wniosek, aby przystąpieniem do Stowarzyszenia zajęła się gmina Zaklików, a nie Powiat. Więcej uwag nie zgłaszano. Projektu uchwały Komisja nie głosowała.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Stalowowolskiego doraźnej kontroli - (skarga P. Gemzik).

Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** powiedział, że obie skargi należy skierować do zbadania przez Komisję Rewizyjną. Radny **Waldemar Pawłowski** powiedział, że jeśli nawet w tych skargach jest 10% prawdy - to o 10 % za dużo, dlatego też Komisja Rewizyjna powinna zbadać obie te skargi. Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** zapytał, czy Radni mają jakieś uwagi, wnioski czy zapytania do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali więcej uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. **Za** przyjęciem projektu uchwały głosowało **6 Radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został jednomyślnie **pozytywnie** zaopiniowany.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Stalowowolskiego doraźnej kontroli – (skarga P. Pawłowskiej).

Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** zapytał, czy Radni mają jakieś uwagi, wnioski czy zapytania do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. **Za** przyjęciem projektu uchwały głosowało **6 Radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został jednomyślnie **pozytywnie** zaopiniowany.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2010 rok.

Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały. Powiedziała, że zachodzi konieczność dokonania zmian w planie dochodów budżetu poprzez zmniejszenie w kwocie

248 000 zł oraz zwiększenie w kwocie 974 564 zł, a także w planie wydatków budżetu poprzez zmniejszenie w kwocie 566 847 zł oraz zwiększenie w kwocie 1 293 411 zł.

Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** zapytał, czy Radni mają jakieś uwagi, wnioski czy zapytania do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. **Za** przyjęciem projektu uchwały głosowało **6 Radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został jednomyślnie **pozytywnie** zaopiniowany.

Rozpatrzenie projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę Nr XLIII/289/10 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 05.03.2010 r. dotyczącej określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2010 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pan **Tomasz Brymora** przedstawił projekt uchwały. Powiedział, że biorąc pod uwagę aktualne potrzeby osób niepełnosprawnych w zakresie aktywizacji zawodowej i społecznej, zachodzi konieczność dokonania przesunięć między zadaniami.

Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** zapytał, czy Radni mają jakieś uwagi, wnioski czy zapytania do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. **Za** przyjęciem projektu uchwały głosowało **6 Radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został jednomyślnie **pozytywnie** zaopiniowany.

Rozpatrzenie projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie nadania imienia szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia Pani **Bożena Karlik** przedstawiła projekt uchwały. Wyjaśniła, że z wnioskiem o nadanie imienia „Księdza Jana Twardowskiego” Publicznej Szkole Podstawowej Nr 8 Specjalnej, Publicznemu Gimnazjum Nr 8 Specjalnemu, Zasadniczej Szkole Zawodowej Specjalnej i Szkole Specjalnej Przystosowanej do Pracy wchodzących w skład Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli wystąpili: Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców oraz Samorząd Uczniowski. Powiedziała, że to organ

prowadzący szkołę nadaje imię szkole. Pani Naczelnik dodała, że wybór kandydata na patrona szkoły został poprzedzonym szeroką dyskusją, a osobowość Księdza Jana Twardowskiego stanowi doskonały wzór do naśladowania, a także inspirację dla wychowanków i pedagogów do właściwego kształtowania umysłu i ducha uczniów. Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** zapytał, czy Radni mają jakieś uwagi, wnioski czy zapytania do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. **Za** przyjęciem projektu uchwały głosowało **6 Radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został jednomyślnie **pozytywnie** zaopiniowany.

Ad 5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący **Janusz Zarzeczny** zapytał, czy Radni mają jakieś uwagi do protokołu z poprzednich obrad Komisji? Uwag nie zgłaszano. Przewodniczący zarządził głosowanie. **Za** przyjęciem protokołu głosowało **6 Radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Komisja przyjęła protokół jednomyślnie.

Ad 6. Wolne wnioski.


Wniosków nie zgłaszano.

Ad 7. Zakończenie obrad Komisji.

Przewodniczący **Janusz Zarzeczny** zamknął obrady Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

Protokolant:
Ewelina Latawiec
Latawiec

Przewodniczący Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy
z Organizacjami Pozarządowymi


Janusz Zarzeczny